



Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., B. Bystrica

Reg. číslo zmluvy: 0241/2018-1

## Dodatok č. 1

k zmluve o dielo č. B/9000 958/40/18 dňa 11.06.2018  
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov (ďalej aj len ako „ObZ“)  
na investičnú akciu:  
**„Tisovec, Rimavská Píla, kanalizácia“**  
(ďalej len „Zmluva“)

### Článok I. – Zmluvné strany

1. **Objednávateľ:** Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.  
Partizánska cesta 5, 974 01 Banská Bystrica  
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,  
Odd.: Sa, VI.č.: 705/S  
Za ktorú konajú: Ing. Vladimír Svrbický, predseda predstavenstva a.s.  
Ing. Marek Žabka, člen predstavenstva a.s.  
Osoby oprávnené konať vo veciach Zmluvy:
- vo veciach zmluvných: JUDr. Ivan Daniš a ním poverený JUDr. Milan Kolkus
  - vo veciach technických s právom dielo prevziať: Ing. Marek Žabka a ním určené a/alebo poverené osoby
- IČO: 36 056 006 DIČ: 2020095726 IČ DPH: SK 2020095726  
Bankové spojenie: ČSOB a.s., pobočka Banská Bystrica  
číslo účtu IBAN: SK277500000000025781093

(ďalej aj len ako „Objednávateľ“)

2. **Zhotoviteľ:** COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.  
Kysihýbelská 29, 969 01 Banská Štiavnica  
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,  
Oddiel: Sro, Vložka č: 2800/S  
Osoby oprávnené konať v mene spoločnosti: Ing. Vladimír Gallo - konateľ  
IČO: 31 631 134 DIČ: 2020478229 IČ DPH: SK 2020478229  
bankové spojenie: VÚB, a.s.  
Číslo účtu IBAN: SK 58 0200 0000 0021 9624 6422

(ďalej aj len ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej aj len ako „Zmluvné strany“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ samostatne aj len ako „Zmluvná strana“)

### Článok II. Úvodné ustanovenia:

1. Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením čl. XIII. bod 5. Zmluvy dohodli na ďalej uvedenej zmene a doplnení Zmluvy o dielo č. B/9000958/40/18 zo dňa 11.06.2018.

### Článok III. Zmeny a doplnenia Zmluvy:

1. Článok III – Obsah a rozsah predmetu plnenia sa mení nasledovným spôsobom:

Odsek 1. sa v plnom rozsahu vypúšťa a nahrádza sa novým znením:

1. Zhotoviteľ, ako odborne spôsobilá osoba sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v Zmluve a v zmysle dodanej projektovej dokumentácie pre Objednávateľa vykonať a odovzdať dielo: **Tisovec, Rimavská Píla, kanalizácia** rozsahu:

Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.

Partizánska cesta 5, 974 01 Banská Bystrica

Spojovateľka: 048/4327 111

Bankové spojenie: ČSOB, a.s., číslo účtu IBAN: SK27 7500 0000 0000 2578 1093, IČ DPH: SK2020095726, IČO: 36 056 006

Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, odd. Sa, vl. č. 705/S



Stavba rieši odvedenie splaškových vôd z rodinných domov situovaných pozdĺž cesty I/72 v smere Tisovec – Rimavská Sobota v dĺžke 723,9 m. Výstavba je rozdelená na 2 etapy:

Kanalizácia I. etapa:

- a) SO-01:  
– úsek č. 1 – gravitačná kanalizácia;  
– úsek č. 3 – výtlak zo separačnej ČS.  
b) SO-02 – čerpacia stanica (ČS);  
c) SO-03 – NN prípojka;  
d) PS- 01 – Technologická časť ČS

Kanalizácia II. etapa:

- SO-01:  
– úsek č. 2 – spoločný výtlak od RD č. 110 po separačnú ČS;  
– II úsek č. 2 – spoločný výtlak od križovatky Horná – Družstevná po koniec zástavby.

**2. Článok IV – Dodacia lehota, miesto plnenia a splnenia sa mení nasledovným spôsobom:**

V odseku 1 sa za písmeno d) vkladá nové písmeno e) s nasledovným znením:

- a) ukončenie prác na stavbe (II. etapa): **12 mesiacov od obdržania písomnej výzvy v zmysle písm. d) tohto ods. Zmluvy**

**3. Článok V – Cena a platobné podmienky sa mení nasledovným spôsobom:**

Odsek 1. sa v plnom rozsahu vypúšťa a nahrádza sa novým znením:

1. Cena za dielo podľa Zmluvy je určená dohodou zmluvných strán podľa zákona o cenách č. 18/1996 Z.z., v znení neskorších predpisov, s jej platnosťou do skutočného termínu ukončenia diela a jeho odovzdania Objednávateľovi vo výške:

Cena za I. etapu

Cena bez DPH	277 153,65 Eur
<u>DPH 20%</u>	<u>55 430,73 Eur</u>
Cena vrátane DPH	332 584,38 Eur

Cena za II. etapu

Cena bez DPH	192 419,27 Eur
<u>DPH 20%</u>	<u>38 483,85 Eur</u>
Cena vrátane DPH	230 903,12 Eur

Cena za Dielo spolu

Cena bez DPH	469.572,92 Eur
<u>DPH 20%</u>	<u>93.914,58 Eur</u>
Cena vrátane DPH	563.487,50 Eur

#### Článok IV. Záverečné ustanovenia:

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. B/9000 958/40/18 zo dňa 11.06.2018 ostávajú nezmenené, v platnosti a vzťahujú sa na Dodatok č. 1 primerane. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť za predpokladu splnenia podmienok stanovených platnými právnymi predpismi.
3. Dodatok č. 1 je uzatvorený na základe vôle zmluvných strán, ktorá bola prejavená slobodne, vážne, určite, zrozumiteľne a rešpektuje všeobecne uznávané požiadavky vzťahujúce sa na obchodovanie. Zmluvné strany svojím vlastnoručným podpisom na znak súhlasu potvrdzujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a bez výhrad s ním súhlasia.
4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich rovnopisoch s určením tri rovnopisy pre Objednávateľa a dva rovnopisy pre Zhotoviteľa.

V Banskej Bystrici, dňa 06-12-2018

V Banskej Bystrici, dňa 7.12.2018

**Za Objednávateľa:**

**Za Zhotoviteľa:**

.....  
**Ing. Vladimír Svrbický**  
predseda predstavenstva a.s.

.....  
**Ing. Vladimír Gallo**  
konateľ

.....  
**Ing. Marek Žabka**  
člen predstavenstva a.s.

**Stredoslovenská vodárenská  
spoločnosť, a.s.**  
Partizánska cesta 5  
974 01 Banská Bystrica  
-17-

Rekapitulácia objektov

Stavba: Tisovec - Rimavská Píla, kanalizácia I. a II. etapa

	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH 20%
<b>I. ETAPA</b>			
Cena za I. etapu	277 153,65 €	55 430,73 €	332 584,38 €
Všeobecné položky I. etapu	11 460,00 €	2 292,00 €	13 752,00 €
Kanalizácia I. etapu	113 214,38 €	22 642,88 €	135 857,26 €
<i>Gravitačná kanalizácia - úsek č. 1</i>	81 345,29 €	16 269,06 €	97 614,35 €
<i>Výtlak zo separačnej ČS - úsek č. 3</i>	31 869,09 €	6 373,82 €	38 242,91 €
Čerpacia stanica	11 703,79 €	2 340,76 €	14 044,55 €
NN prípojka k ČS	23 303,40 €	4 660,68 €	27 964,08 €
Technologická časť ČS	117 472,08 €	23 494,42 €	140 966,50 €
<b>II. ETAPA</b>			
Cena za II. etapu	192 419,27 €	38 483,85 €	230 903,12 €
Všeobecné položky II. etapu	7 950,00 €	1 590,00 €	9 540,00 €
Kanalizácia II. etapu	184 469,27 €	36 893,85 €	221 363,12 €
<i>II. etapa, úsek č. 2, spoločný výtlak od RD 110 po separačnú stanicu</i>	74 758,46 €	14 951,69 €	89 710,15 €
<i>II. etapa, úsek č. 2, spoločný výtlak od križovatky Horná a Družstevná po koniec zást.</i>	109 710,81 €	21 942,16 €	131 652,97 €
Spolu	469 572,92 €	93 914,58 €	563 487,50 €

všeobecné položky spolu	19 410,00
I. etapa spolu (bez všeobecných položiek)	265 693,65
II. etapa spolu (bez všeobecných položiek)	184 469,27
I. a II. etapa spolu (bez všeob.)	450 162,92
koeficient (pomerovo/finančne)	0,04
všeobecné položky I. etapu	11 456,11
všeobecné položky II. etapu	7 953,89